
 1 

У К Р А Ї Н А 

ЛІТИНСЬКА  СЕЛИЩНА  РАДА 

ЛІТИНСЬКОГО РАЙОНУ    ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

 

21 грудня   2018 року                                                    28 сесія 7 скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я   № 608  

 

Про місцевий бюджет смт. Літин 

на 2019 рік 

 

 

Відповідно до п. 23 ст.26, п. 1 ст. 28 Закону України „Про місцеве 

самоврядування в Україні”  та ст. 77 Бюджетного Кодексу України, враховуючи 

висновки комісії з питань бюджету, соціально - економічного розвитку, 

підприємництва, регуляторної   політики  та регулювання  земельних відносин,  

селищна  рада  

 

В И Р І Ш И Л А : 

 

1. Визначити на 2019 рік :  

- загальний обсяг доходів селищного   бюджету в сумі 18332147 грн., в  

тому числі доходи загального фонду бюджету визначити в сумі                        

17 372 947 грн.,  доходи спеціального  фонду бюджету  в сумі                   

959 200 грн.,  в тому числі  бюджет розвитку 287 800 грн.(згідно з 

додатком 1 до рішення).    

- загальний обсяг видатків селищного бюджету в сумі 18 332 147   грн., в 

тому числі обсяг видатків загального фонду бюджету в сумі 14 802 947 грн., 

видатків спеціального фонду бюджету в сумі 3 529 200 грн., в тому числі 

бюджет розвитку 2 857 800  грн.( за тимчасовою класифікацією видатків та 

кредитування місцевого бюджету        (згідно з додатком  2 до рішення) та 

головними розпорядниками коштів (згідно з додатком 3 до рішення). 

2. Установити профіцит загального фонду селищного бюджету в сумі                  

2 570 000 грн., напрямком використання якого визначити передачу коштів із 

загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду) 

(згідно з додатком 2 до рішення). 

3. Установити дефіцит спеціального фонду селищного бюджету в сумі               

2 570 000  грн. , джерелом покриття якого визначити надходження коштів із 

загального фонду до бюджету розвитку(спеціального фонду) (згідно з 

додатком 2 до рішення).  

4. Установити розмір оборотного касового  залишку бюджетних коштів  

місцевого   бюджету в сумі  2 000 грн. 

 

 

 

 



 2 

 

 

5. Затвердити обсяги міжбюджетних трансфертів на 2019 рік згідно з додатком 

5 до рішення: 

 субвенція, що передається до районного бюджету з селищного бюджету 

на утримання об’єктів спільного користування в сумі 171806 грн., з них :  

на виплату компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги 

34 091 грн., ,   фінансова підтримка трудового архіву – 59 131  грн.,          

вдів – Чорнобильців – 12 584  грн.; утримання соціального працівника 

66 000грн. 

 субвенція, що передається з районного бюджету до селищного бюджету 

в сумі  5 210 407 грн., відповідно до п.20 розділу 4 «Прикінцеві та 

перехідні положення» Бюджетного Кодексу України на фінансування 

видатків визначених підпунктом «а» пункту 2 частини 1 ст. 89 

Бюджетного Кодексу України  в частині утримання дошкільних 

навчальних закладів; 

 інша субвенція (делеговані повноваження) в сумі 40 000 грн.       

6. Установити розмір резервного фонду селищного бюджету на 2019 рік в  

сумі  30 000 грн.  

7. Затвердити перелік об’єктів (згідно з додатком 6 до рішення), фінансування 

яких буде  здійснено за рахунок коштів бюджету розвитку. 

8. Затвердити в складі видатків бюджету кошти на реалізацію державних та 

регіональних галузевих програм (згідно з додатком 7 до рішення). 

9. Визначити  перелік захищених  статей видатків загального фонду 

селищного   бюджету на 2018 рік за їх економічною структурою: 

Назва статті Код 

оплата праці працівників бюджетних установ 2110 

нарахування на заробітну плату 2120 

придбання медикаментів та перев’язувальних 

        матеріалів 

2220 

забезпечення продуктами харчування 2230 

оплата комунальних послуг та енергоносіїв 2270 

трансферти населенню 2730 

10.  Забезпечити в повному обсязі потребу в асигнуваннях на оплату праці 

працівників  селищної ради   та дошкільних навчальних закладів відповідно 

до встановлених чинним законодавством умов оплати праці та розміру 

мінімальної заробітної плати, на проведення розрахунків за електричну 

енергію, теплову енергію, водопостачання,   водовідведення, природний газ 

та послуги зв’язку, які споживаються об’єктами   селищної ради, не 

допускаючи будь - якої простроченої заборгованості із зазначених  видатків.  

Затвердити ліміти споживання енергоносіїв у натуральних показниках для    

кожного  структурного підрозділу селищної ради, виходячи з обсягів 

бюджетних   асигнувань. 

11. Установити, що у загальному фонді селищного бюджету на 2019 рік : 

 до доходів належать надходження визначенні ст. 69 Бюджетного 

Кодексу України; 



 3 

 джерелами формування в частині фінансування є надходження, 

визначенні ст. 71,72 Бюджетного Кодексу України щодо селищного 

бюджету; 

 джерелами формування в частині кредитування є надходження, 

визначенні ст. 69 Бюджетного Кодексу України. 

12. Установити, що джерелами формування спеціального фонду селищного 

бюджету на 2019 рік в частині доходів є надходження , визначенні     

ст.ст.69, 71 Бюджетного Кодексу України. 

13. Установити, що джерелами формування спеціального фонду селищного 

бюджету на 2019 рік в частині фінансування є надходження , визначенні 

ст.ст.71 72 Бюджетного Кодексу України. 

14. Установити, що джерелами формування спеціального фонду селищного 

бюджету на 2019 рік в частині кредитування є надходження , визначенні 

ст.ст.69
1
 71 Бюджетного Кодексу України. 

15. Надати право Літинському селищному голові здійснювати своїм 

розпорядженням  перерозподіл видатків загального та спеціального фондів 

селищного бюджету на 2019 рік за кодами функціональної  класифікації 

видатків та кодами економічної класифікації  у межах  загального обсягу, 

затвердженого рішенням  сесії селищної ради „Про бюджет смт. Літин на 

2019 рік ”  з наступним затвердженням на сесіях селищної ради.    

16.  Перерахування іншої субвенції  на утримання об’єктів спільного 

користування здійснювати тільки у разі виконання планових показників 

доходів загального фонду бюджету селищної ради. 

17. Дозволити селищній раді  отримувати  в органах Державної  казначейської 

служби   короткотермінові  позички для покриття тимчасових касових 

розривів місцевого   бюджету, пов’язаних із забезпеченням видатків 

загального фонду, у першу чергу на  оплату праці працівників бюджетних 

установ та нарахування на заробітну плату,  придбання продуктів 

харчування і медикаментів, оплату комунальних послуг та  енергоносіїв в 

межах планового бюджетного періоду. 

18. Відповідно до ч.1 ст.20 Бюджетного кодексу України  селищний бюджет на 

2019 рік приймається з врахуванням норм програмно – цільового методу 

бюджетування.  

19. Дане рішення оприлюднити на офіційному сайті Літинської селищної ради 

не пізніше ніж через 10 днів з дня його прийняття.  

20.  Контроль за виконанням цього  рішення покласти на постійну комісію з  

питань  бюджету, соціально - економічного розвитку, підприємництва, 

регуляторної   політики  та регулювання  земельних відносин . 

 

 

Селищний голова                                                                А.І. Бичок 

 


